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                           Rotary International President Ian H. S. Riesely 

 
Trondhjem Rotary Klub 

Stiftet 25. januar 1926 

Distrikt 2275 

___________________________________________________________________________ 

Hemne Rotaryklubb, charterdato 9. desember 1967. 

 
Festtale til Hemne Rotaryklubb i anledning 50-årsdagen, 9. desember 2017 

ved 

president Eva Grete Storengen Skaar 

Trondhjem Rotary Klub 

Charterklubb 

__________________________________________________________________________ 

Kjære president Inger Govasli, distriktsguvernør Toralf Pedersen, assisterende guvernør 

Trygve Roaldset, ledsagere, rotaryvenner og gjester!   

Jeg vil takke for hyggelig invitasjon til denne jubileumsfeiringen og på vegne av alle 

medlemmene, inkludert meg selv i Charterklubben Trondhjem Rotary Klub, ønsker jeg 

klubben hjertelig til lykke med 50-årsdagen. 

Det er trivelig å kunne få lov til å være med å feire denne dagen med dere.  

 

Først litt Rotaryhistorie, som jeg har fått fra president Inger Govasli: 

“I arbeidet med å etablere Hemne Rotaryklubb var Michael Eckhoff, Trondhjem Rotary Klub 

en av pådriverne. Han var i Hemne 15. juni 1967 da det ble holdt konstituerende møte i 

Hemne Rotary. Han redegjorde for arbeidet i Rotary og ledet møtet under valg og 

forhandlinger. Eckhoff var også til stede i Trondheim 9. desember 1967 da Charterfesten ble 

avviklet og han ble takket for sin store innsats i forbindelse med etableringen av Hemne 

Rotaryklubb. Mye arbeid ligger bak en slik etablering. Medlemmer skal inviteres og si ja, og 

roller skal fylles.” 

 

Dessverre har vi i Trondhjem Rotary Klub ikke funnet navnene på de andre medlemmene som 

var med på å chartre Hemne Rotaryklubb. Arkivet vårt forsvant på åttitallet ved en 

opprydding i Britannia Hotel.  

 

Trondhjem Rotary Klub er stolt over at den fikk satt ned en avlegger på Kyrksæterøra, som 

har vokst seg stødig og sterk, som har gode prosjekter og som nå fyller 50 år, og vi håper det 

skal gå den vel i årene som kommer.  

 
Jeg lurer på når kommunesammenslåingen mellom Hemne, Snillfjord og Halsa er ferdig i 

2020, er det i tankene deres å skifte navn på klubben, til det nye kommunenavnet?  Jeg har 

sett tanker om ”Heim” som nytt kommunenavn? 
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Så litt internasjonalt Rotarystoff fra Charteråret til Hemne Rotaryklubb: 

 Rotaryåret 1967-1968 var Luther Hartwell Hodges, Chapel Hill, North Carolina 

Rotary International President.  

 Hans motto var: “Make Your Rotary Membership Effective”, han oppfordret 

medlemmene til å delta aktivt i sine klubber, i komiteer, engasjere seg i prosjekter, i 

samfunnet, utvikle lederskap, nettverk og vennskap, bygge og pleie relasjoner med kolleger og 

fagfolk med ulik bakgrunn. Dette er et motto som bidrar til Rotarys posisjon og utvikling. 

Convention dette Rotaryåret ble holdt i Mexico City, Mexico, 12.-16. mai 1968, med 11.840 

deltakere.  

 

50 år senere, altså i 2017-2018 er motto til verdenspresident Ian H. S. Riesley: 

 “Rotary Making a Difference”. ”Rotary gjør en forskjell”, hans fokus er å få Rotary 

til å engasjere seg mer i miljøspørsmål globalt. 

I sin tale på den internasjonale konferansen i januar 2017 påpekte han at klimaendringene 

truer oss alle og at kloden er i ferd med å bli degenerert på grunn av klimaendringene og tap 

av økologisk mangfold. Han understreket videre: “Protecting the environment and curbing 

climate change are essential to Rotary's goal of sustainable service.” Dette er et svært 

dagsaktuelt tema. Han utfordrer alle klubbene til å bidra med å gjøre en forskjell ved å plante 

et tre for hvert klubbmedlem, i perioden mellom rotaryårets start 1. juli og “Jordens dag” 22. 

april 2018. Han understreket at trærne fjerner carbon dioxide og andre drivhusgasser og på 

den måten bremser den globale oppvarmingen. 

 

I tråd med Ian R. S. Riesleys ord vil jeg utfordre Hemne Rotaryklubb til å plante et 

tre for hvert medlem. Jeg vil også be min egen Rotaryklubb om å gjøre det samme 

når det blir vår. 

 

Rotarys motto skiftes hvert år med hver ny verdenspresident, mens Rotarys hovedmotto er 

“Service above self” (tjeneste framfor egeninteresse) - “Doing good in the world” – Det 

høres kanskje ambisiøst ut, men med 1,2 millioner medlemmer og Rotarys samarbeid med FN 

og WHO (verdens helseorganisasjon) blir mye bra uttrettet. Mange fantastiske prosjekter og 

resultater presenteres på de årlige Conventions (verdenskongressene). 

 

Rotarys International Convention, våren 2018 skal være i Toronto, Canada. 

 
Selv har jeg deltatt på fire Conventions: Brisbane, Australia, Osaka, Japan, København-

Malmø, Danmark-Sverige og Seoul, Sør-Korea. Min datter Kari Elise har vært med på alle 

unntatt København-Malmø, Danmark-Sverige. I 2016 var vi i Seoul med ca. 50.000 deltakere. 

Det var en kjempeflott opplevelse.  

 

Vi pleier å besøke klubber i utlandet når det er anledning til dette. 

For min familie har det vært svært viktig å bli kjent med utenlandske rotarianere. Jeg studerte 

selv i Aberdeen, Skottland i 1999-2001. Og vår datter studerte i St. Andrews, Skottland i 4 år, 

2009-2013. Der var hun med i Rotaract. Hun studerte videre i ett semester i Buenos Aires, 

Argentina i 2013.  

Det har vært en trygghet for henne og for meg som forelder at hun har hatt pålitelige 

mennesker som hun kunne kontakte i forbindelse med sine utenlandsstudier. 

Jeg er ikke så sikker på om det er så mange som tenker over denne unike muligheten til å 

skaffe seg et solidt utenlandsk nettverk. 

I denne sammenheng vil jeg nevne et viktig slagord for Rotary: “Becoming 

a Rotarian connects you with a diverse group of professionals who share your drive to give 

back.”  

https://en.wikipedia.org/wiki/Luther_H._Hodges
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Før gaveoverrekkelsen vil jeg lese et dikt til ettertanke, av André Bjerke. Diktet berører 

temaet “Medgang og motgang”: 
 

Tro ikke mørket når lyset går ned 

 i skumringens fang. 

Alltid er det på jorden et sted 

soloppgang. 

 

Så med en stor og varm hilsen og gratulasjon til klubbens 50-årsjubileum fra oss i 

Charterklubben Trondhjem Rotary Klub vil jeg be president Inger Govasli komme fram og 

motta gavene:  

En blomsterhilsen, 

kr. 2.000,- til det lokale prosjektet Mormors hage på Kyrksæterøra  

og Trondhjem Rotary Klubs banner.  

Vær så god! 

 

Jeg vil avslutte med en skål for klubbens 50 år og dens framtid.  

Skål og lykke til videre! 

 
Kyrksæterøra, Hemne Rotaryklubb, lørdag 9. desember 2017.  

 

Per dato har klubben: 18 medlemmer, 6 kvinner og 12 menn.  

Møtedag og tid er torsdager kl. 19.00. 

 

Rotaryåret 1967-1968, motto: “Make Your Rotary Membership Effective” 

 


